Ia meyakini bahwa ini merupakan mazhab ahli Hadits terdahulu dan kontemporer.¹⁹ Ini yang dikritik oleh Syekh Ramadhān al-Būthi dalam kitabnya *al-Lāmadzhābiyyah Akhtharu Bid'atin Tuhaddid al-Syar'iah al-Islāmiyyah*.

Albānī juga banyak dipengaruhi oleh pemikiran Ibn Tamiyyah (w. 1328 M/ 728 H), Ibn Qayyim al-Jauziyah (w. 1350 M/ 751 H), dan Muhammad bin 'Abd al-Wahhāb (w.1792 M/1206 H). Karenanya, tidak sedikit dari karya-karya al-Albānī banyak mengutip pendapat ketiga ulama tersebut, sebagaimana pernyataannya berikut ini:

³⁰ Abu Abdillāh Ahmad Ibn Hanbal, *Musnad Ahmad*, Tahq. Ahmad Muhammad Syākir dan Hamzah Ahmad al-Zain, cet. I (Kairo: Dār al-Hadîts, th. 1995), J. 16, h. 195

³¹ Abū Dāūd Sulaiman ibn Asy'ats ibn Ishaq ibn Basyir al-Azdi, *Sunan Abū Dāūd*, tahq. Izzet Ubaid al-Du'as dan 'Adil al-Sayyid, (Beirut: Dar Ibn Hazm, thn. 1418 H./1997 M). J. 3, h. 14

³² Abu Abd al-Rahmān bin Syu'aib bin Alī Ibn Bahar ibn Sinan al-Nasā'i, *Sunan al-Nasā'i* (Kairo: al-Maktabah al-Tijariah al-Kubrā, th. 1347 H/1928 M)., J. 3, h. 322-323, lihat juga Abu Abd Allāh Muhammad ibn Yazīd ibn Abd Allāh Ibn Mājah al-Quzwinī, *Sunan Ibn Mājah*, Tahq. Nāshir al-Dīn al-Albānī. cet. I (Riyadh: Maktabah al-Ma'ārif li al-Nasyr wa al-Tauzī', th. 1417 H), h. 429

³³ Abu Abd Allāh Muhammad ibn Yazīd ibn Abd Allāh Ibn Mājah al-Quzwinī, *Sunan Ibn Mājah*, Tahq.

2009)
- Mubarak bin Bamualim, *Biografi Syaikh al-Albani; Mujaddiddan Ahli Hadis Abad ini*, (Bogor: Pustaka Imam Syafi'i, 2002)
- Muslim, Abu al-Husain bin Hajjāj al-Qusyairī al-Naisaburī, *Shāhīh Muslim* cet. I (Saudi Arabia: Dār al-Mughnī li al-Nasyr wa al-Tauzī', th. 1419 H/1998 M)
- Nasā'ī, Abu Abd al-Rahmān bin Syu'aib bin Alī Ibn Bahar ibn Sinan al-, *Sunan al-Nasā'ī* (Kairo: al-Maktabah al-Tijariah al-Kubrā, th. 1347 H/1928 M).
- Nawawī, Muhy al-Dīn Abu Zakariya Yahya al-, *Shāhīh Muslim bi Syarh al-Nawāwī*, (Mesir: al-Maktabah al-Mishriyyah, th. 1924)
- Rahim, Muhammad Rafī'iy, *Manhaj al-Albānī dalam Menetapkan Kualitas Hadis (Studi atas Kitab Silsilah al-Shahīhah dan Silsilah al-Dha'īfah*, Tesis ascasarjana UIN Alauddin Makassar, th.